REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA VAU DEJES

Nr. 3{” Prot. Vau Dejésme 29 .05.2017

KONTRATE SIPERMARRJE

PER PUNET CIVILE

Objekti: “Rehabilitim i fasadave né Bashkiné Vau Dejés,Qendér Vau Dejés”.
E lidhur sot me date 29 . ©4.2017 ne Bashkine Vau Dejés si mé poshté:

KUSHTET E VECANTA TE KONTRATES
Kushtet ¢ veganta (& méposhtme t& Kontratés do t& plotésojné Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
Ne rast se do t& ndodhé ndonjé konflikt, dispozitat e méposhtme do t& mbizotérojné ato t& Kushteve
t€ Pérgjithshme.
Neni 1:  Pérkufizime

L.1 Autoriteti Kontraktor éshté Bashkia Vau Dejés e perfagesuar nga Kryetari
i Bashkise Z. Zef HILA.
1.2 Kontraktori “SHPRESA-AL? sh.p.k me NIPT K3132102IN me adresé:
Tirane, Kamez, Valias Zona Valias, Rruga Nacionale Kaméz-Fushé Krujé, km 2,
Godine 2-kateshe, te Kthesa e Valiasit me perfaqesues Z. Lush OSMANI ,
Administrator i “SHPRESA-AL sh.p.k*
Neni 2:  Sigurimi i Kontrates
2.1 Sigurimi i kontrates né shumén prej (10% té vlerés s¢ ofertés), duhet t& ofrohet nga
kontraktori pér té siguruar ekzekutimin e detyrimeve té tij sipas kontrates.
2.2 Sigurimi i kontrates do t’i leshohet ose kthehet menjehere Kontraktuesit sipas formularit te
meposhtem:
2.2.1 Formulari i sigurimit te kontrates ( nga shoqeri sigurimi).
2.2.2 Formulari i sigurimit te kontrates (si garanci bankare nga nje banke).

Neni 3: Gjuha e Kontrates dhe Ligji i Aplikueshem

3.1 Gjuha e perdorur ne hartimin e kontrates, do te jete gjuha shqipe.

3.2 Kodi Civil me ndryshimet perkatese, pjesa V “Kontratat”.

3.3 Ligji Nr. 9643, date 20. 11. 2006 “Per Prokurimin Publik”, i ndryshuar.

Neni 4: Afati i Zbatimit
4.1 Zbatimi i kontrates fillon me daten 29 .05 .2017. o
4.2 Mbarimi i kontrates eshte 90 dite kalendarike nga fillimi i zbatimit me date 2.9 15512017,

Neni 5:  Drejtuesi i Projektit
5.1 Drejtuesife=ile Projektit do t& jete:Shoqeria IMES-D perfaqesuar nga ing.Ibrahim
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‘Neni 6:  Kantieri
6.1 Kantieri i Punéve do té jete ne Qytetin Vau Dejes dhe Bushat, Bashkia Vau Dejes.

Neni7: Siguracioni

7.1 Nga Data ¢ hyrjes deri n& Afatin e Mbarimit kontraktori duhet t& ket€ siguracion gé mbulon
deri né shumén prej:
a. Pér démtime ose humbje t& Punéve dhe Materialeve:
b. Pér démtime ose humbje t& Pajisjeve:
¢. Pérdémiime ose humbje (& pasurisé pérveg Punéve, Materialeve dhe Pajisjeve:
d. P&r démtim personal ose vdekje t& personave né€ kantier:

Neni 8:  Inspektimet dhe Testimet

8.1 Inspektimet dhe testimet para vértetimit t& mbarimit (& Pundve do (€ pérfshijné te gjitha
proceset dhe volumet ¢ punes sipas projekt-preventivit.

Neni 9:  Lloji i Kontratés

9.1 Kjo kontraté do t& gmohet si njé:
I Kontraté¢ me Cmim Nijesie t& bazuar né gmimet € njesise t& shprehura né Preventivin ne
Njesi.
Vlera e kontrates eshte: 39,139,620.84 ( tridhjeté e nénté milion ¢ njeqind e tridhjeté e nénté
mijé€ e gjashtéqind e njezet presje tetedhjete ¢ kater) teké pa TVSH, ose 46,967,545.0 1
( dyzet e gjashté milion ¢ nentéqgind e gjashtedhjeté e shtaté mije e peséqind e dyzet e pesé
presje zero nje) leké me TVSH.

2 .Indare sipas loteve: s’ka.

Neni 10: Grafiku i Pagesés

10.1  Pagesa duhet béré sipas grafikut (& méposht€ém:  Sipas paragitjes se situacioneve, faturave

dhe te dokumentave tjera shogeruese .

10.2 Pagesa pér Punét duhet béré brenda . ditéve nga data ¢ kontrakfori paraget njé
dokument g& deklaron se objektivi pér pages€n €sht€ arritur subjekt ky i konfirmimit ¢
dokumentit nga drejtuesi i projektit.

10.3 Pagesa per punet do te behet me fature tatimore ne llogarine ¢ SHPRESA-AL sh.p.k e
perfagesuar nga Z, Lush OSMANI ne numrin e llogarise

, IBAN )

ne Banken

Neni 2. Pagesa Paraprake

I12.1  Pergindja e pagesés pataprake do te jete 0 ( zero )% e vleres se kontrates.
[2.2 Me paraqitjen e situacioneve do te behet pagesa sipas kushieve te percaktuara ne kete
kontrate.




132 Cdo dy jave kontraktori te paragese informacion me shkrim per ecurine e punimeve.,
13.3 Preventivi per njesi i firmes fituese i bashkangjitet kesaj kontrate.

Neni 14 Zbritja ¢ garancise se kontrates,
14.1 Ne kete kontrate nuk parashikohet zbritje periodike e garancice se kontrates.

KUSHTET E PERGJITHSHME TE KONTRATIS
Neni I:  Qélimi

.1 Kéto kushte t& pérgjithshime & kontratés (KPK) do t& zbatohen pér kryerjen e Punéve t&
prokuruara ne bazé té legjislacionit (& prokurimit.

1.2 Ligji pér Prokurimin Publik n& Republikén ¢ Shqipérise parashikon se dispozitat ¢ Kodit Civil
Shqiptar do t& zbatohen pér kontratat e prokurimit publik. Disa dispozita t& Kodit Civil jané

vishprehur né KPK me géllim gé & rrisin transparencén ¢ kushteve t& kontratés. Megjithaté,
citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon ng asnjé ményré zbatimin e dispozitave t& tjera t&
Kodit Civil té késaj kontrate.

1.3 N& ményré t& ngjashine, disa dispozita & Ligjit mbi Prokurimin Publik Jané rishprehur né KPK
me q&llim q&€ t€ rrisin transparencén e ligjit q& rregullon prokurimin publik. Megjithaté,
citimi i disa dispozitave kétu nuk mohon né asnj& ményré zbatlimin e dispozitave t& tjera t&
Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi (& drejtat, detyrat dhe detyrimet e paléve. -

I.4 KPK do & zbatohen deri ng¢ até masé qé (8 mos léng ménjané kushtet ose dispozitat e
parashikuara né pjesé té tjera t& konlratés.

1.5 Kushtet ¢ kontratés pérfshijné gjithashtu Kushtet e Veganta t& Kontratés (KVK). Né rast se¢ ka
njé€ konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do t& mbizotérojné mbi KPK.

Neni2: Pérkufizime

2.1 “Preventiv total” do t& thoté volumet e punes te dhena ne projekt te cilat jane orientuese,
plotesuar me cmimin total € pércaktuar qé &shté pjesé e Ofertes né njé kontraté me ¢elsa ne
dore,

2.2 “Preventiv per njesi” do té thoté volumet ¢ punes te dhena ne projekt shogeruar me cmimet
per njesi te pandryshuara qé jané pjesé e Ofertes né njé kontraté me punime ne matje.

2.3 “Afati i realizimit te punimeve” do t& thot& data g€ Punét duhet t& perfundojné si¢ &shté
shprehur ng Grafikun pér realizimin Punimeve , e vertetuar nga enti prokurues.

2.4 “Kontrate” do t& thoté marréveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit q& pérbéhet nga dokumentat e tenderit duke pérfshiré KPK dhe KVK, t& gjitha
bashkangjitjet dhe formularét e plotésuar dhe t& gjitha dokumentat ¢ tjera q& pérfshihen né
referimin e ¢do dokumenti.

2.5 “Cmim kontrate” do (& thot& ¢mimi g& i paguhet kontraktorit sipas kontratés pér zbatimin ¢
plot& dhe t& pérpikté t& detyrimeve té tij kontaklore.

2.6  “Realizimi i punimeve” do t& thoté data ¢ vértetuar nga Autoriteti Kontraktor se Punét jang
mbaruat.

2.7 “Defekt” do t& thot& ¢do pjesé e Punimeve e paperfunduar né€ pérputhjc me kontratén.

2.8 “Da,@:f'éi? jesy do t¢ thoté data q& Autoriteti Kontraktor lejon kontraktorin né kantier.
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filloje punimet e ndertimit. Né se kjo nuk realizohet, “data e fillimit “do te jete dita né té cilén
do té paguhet paradhenia.

2.10 “Pajisje” do t& thoté makinerité dhe veglat e kontraktorit t& sjella pérkohésisht né kantier pér
realizimin e Ndertimeve.

2.11 “Materiale” do t& thoté (& gjitha furnizimet, duke pérfshiré ato t& konsumit, t& pérdorura nga
kontraktori pér kryerjen ¢ punimeve.

2.12 “Objekt i kontratés” do & thoté (& gjitha Punét q& kontraktori do (& siguroj€ sipas kushteve té
kontratés.

2.13 “Palé(t)” do t& thoté& nénshkruesit ¢ kontratés.

2.14 “Drejtues projekti” do t& thoté personi i eméruar nga Autoriteti Kontraktor & éshté pérgjegjés
pér administrimin e kontratés pér Autoritetin Kontraktor.

2.15 “Autoritet Kontraktor” do t& thoté Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj kontrate dhe qé
kontrakton punét objekt i késaj kontrate. Ky term kudo qe pérdoret ka kuptim t& nj&jt& me ate
te perkufizuar ne ligj.

2.16 “Kantier” do té thot& vendi fizik i Punimeve.

2.17 “Raport i inspektimit t& kantierit” do t& thoté dokumentat e pérfshira né dokumentat e tenderit
q¢€ pasqyrojne informacion faktik dhe t& interpretuar rreth kushteve t& sipérfaqes dhe néntokés
sé€ kantierit.

2.18 “Nénkontraktues” do t& thoté ¢do person fizik ose ligjor ose kombinim i mésip&rm, qé
furnizon Punét, materialet ose pajisjet pér ose né emér & kontraktorit.

2.19 “Kontraktor” do t& thoté personi fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas
dispozitave t& késaj kontrate siguron Punimet.

2.20 “Standarte Teknike” do t& thoté specifikimet e aprovuara nga njé trup i posagém
standartizimi pér zbatimin e vazhdueshém ose t& pérséritur. Standarte (& tilla pérdoren si
rregulla, rregullore ose pérkufizim (¢ karakteristikave pér (& siguruar se materialet dhe
shérbimet e procesuara i pérgjigjen qéllimit.

2.21 “Ngritja e kantierit” do t& thoté punimet e ndertimit t& pérkohshme, t& ndértuara e instaluara,
q€ jang t& nevojshme pér zbatimin e punimeve t& ndértimit.

2.22 “Punime” do t& thot& ajo qé Autoriteti Kontraktor i kérkon nga kontraktori t&€ gérmojg,
ndeértoj€, riparojé, rinovojé ose instalojé si¢ parashikohet né dokumentat e tenderit duke
pérfshiré shérbimet né lidhje me to, gjithashtu (& pérkufizuara né dokumentat e tenderit.

Neni 3: Hartimi i Kontratés

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do t& sherbejé pér hartimin e kontratés midis paléve, e cila duhet té
firmoset brenda afatit t& shprehur né dokumentat e tenderit.

3.2 Egzistenca e kontratés do (& konfirmohet me nénshkrimin ¢ dokumentit & kontratés duke
sanksionuar t& gjitha marrveshjet midis paléve.

Neni4:  Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i Procesverbaleve.

4.1 Autoriteti Kontraktor mund t'i kérkojé gjykatés t& deklarojé & paligjshme kontratén nése
zbulon se kontraktori ka kryer veprime té korruptuara. Veprimet e korruptuara pérfshijné veprimet e
pérshkruara n¢ Nenin 26 t& Ligjit mbi Prokurimin Publik.

4.2 Kontraktori nuk duhet t& keté lidhje (t& tashme ose & shkuara) me asnjé konsulent ose ent qé
ka marré pjesé né pregatitien ¢ dokumentave té tenderit pér kété prokurim.

4.3 Kontrakig Sd;,ihet té lejojé Autoritetin Kontraktor t& inspektojé llogarité dhe regjistrat q¢ kané
05 “Egzg

p ?@dgnes 1in e kontratés ose t’i kontrollojé ato me ané t& kontrolloréve (& eméruar nga
Atoriteti Kohfa)
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» Meni 5: Informacioni Konfidencial

5.1

5.2

Kontraktori dhe Autoriteti Kontraktues duhet (& mbajné né kofidencé té& gjitha dokumentat, t&
dhénat dhe informacionet ¢ tjera t&é dhéna nga pala tjetér né lidhje me kontratén.

Kontraktori mund i japé nénkontraktorit dokumenta (& tilla, t& dhéna ose informacione té&
tiera q& merr nga Autoriteti Kontraktor deri né masén e kérkuar ge nénkontraktorin (& zbatojé
punén e tij sipas kontatés. N& rast té& tillé, kontraktori duhet & pérfshijé né kontratén e tij me
nénkontraktorin njé¢ dispozité qé premton ruajtjen e konfidencés si¢ thuhet né Paragrafin 5.1
mé sipér.

Neni 6: Prona Intelektuale

6.1

6.2

6.3

6.4

Me pérjashtim & rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, t& gjitha (¢ drejtat e pronés
intelektuale t& siguruara nga kontraktori gjaté zbatimit t& kontratés do t’i pérkasin Autoritetit
Kontraktor i cili mund t'i pgrdoré ato sipas giykimit té tij.

Me pérjashtim t€ rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori, pas pérfundimit
t& kontratés, duhet t’i dorézojé Autoritetit Kontraktor t& gjitha raportet dhe t¢ dhénat si hartat,
diagramét, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, llogaritjet dhe regjistrat mbéshtetés ose
materialet ¢ fituara, mbledhura ose pregatitura nga kontraktori gjaté zbatimit té kontratés.
Kontraktori mund t& mbajé kopje t& kétyre dokumentave dhe (& dhénave, po nuk duhet t’i
pérdori pér qéllime qé& s’kané lidhje me kontratén pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti
Kontraktor.

Kontraktori duhet t& garantojé Autoritetin Kontraktor zhveshjen nga pérgjegjésia pér shkelje
té t& drejtave (& pronés intelektuale, & mund t& dalin nga pérdorimi i materialeve, skicave ose
¢do prone tjetér sipas kontratés.

NE rast se ngrihet ndonjé pretendim ose padi kundér Autoritetit Kontraktor né& lidhje me
ndonjé shkelje t& pronés intelektuale t& shkaktuar nga zbatimi i kontratés ose nga pérdorimi i
materialeve, skicave ose ¢do prone tjetér t& mbrojtur e t& furnizuar sipas kontratés, kontraktori
duhet t’i jap& Autoritetit Kontraktor té giitha provat dhe informacionin né posedim t&
kontraktorit q& kané t& b&jné me kéte padi apo pretendim.

Neni 7:  Origjina e Materialeve

7.1

1.2

7.3

7.4

Neni 8;7.3

Nuk ka asnjé kufizim pér kombésiné ¢ origjinés s& materialeve, pérveg atyre qé¢ mund té jené
pércaktuar né ndonjé Rezoluté (& Asamblesé sé Pérgjithshme t&¢ Kombeve t¢ Bashkuara.

Kontraktori mund t& jeté i detyruar t& verifikojé origjinén ¢ materialeve.

Pér qéllime verifikimi, “origjing” do t& thoté vendi ku materialet jané nxjerré, bashkuar ose
prodhuar. materialet jané prodhuar kur, népérmjet prodhimit, procesimit, ose mbledhjes sé
mjaftueshme & komponentéve, rezulton nj€¢ produkt i ri i njohur né tregti qé &shté myjaft i
ndryshém né karakteristikat bazé ose né qéllim apo pérdorim nga komponentét e tij.

Origjina e materialeve ka dallim nga kombésia ¢ kontraktorit ose nénkontraktorit qé furnizon

me materiale,
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8.1

8.2

Neni

9.1

Neni

10.1

Neni

Neni

12.1

122

Neni

13.1

13.3

Drejtuesi i projektit do (& vendosé pér ¢Eshijet e kontratés midis kontraktorit dhe Autoritetit

Kontraktor

Drejtuesi i Projektit mund t& delegojé ndonjé nga detyrat dhe pergjegjesité e tij tek & tjerst
pérveg zgjidhjen e mosmarrveshjeve dhe konflikteve. Drejtuesi i projektit duhet t& njoftojé
kontraktorin pér delegimet e béra apo t& revokuara.

9: Komunikimi

Cdo komunikim midis paléve duhet t& behet me shkrim.

10:  Bashkepunimi né Kantier me t& Tjerét

Kontraktori duhet t8 bashkepunojé dhe t& ndajé kantierin me firma t& tiera, autoritete publike,
shérbimet publike dhe Autoritetin Kontraktor si¢ kérkohet dhe pérkufizohet né Grafikun e
realizimit te punimeve,

11: Pérgjegjésia e Autoritetit Kontraktos

Autoriteti Kontraktor ka pérgjegjési te kompensojé kontraktorin pér démtime (& pajisjeve té
kontraktorit deri né masén q¢ lidhet me veprime me faj t& Autoritetit Kontraktor ose t&
projekteve (& Autoritetit Kontraktor me petjashtim te rastit kur keto te fundit, kishin gabime
te dukshe gqe mund te ishin konstatuar lehtesisht nga kontraktuesi.

12:  Raporti i Inspekt¢imit & Kantierit dhe Kushtet e Kantierit

Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjé pérgjegjési pér konkluzionet ose interpretimet e béra né
raportin ¢ inspektimit & kantierit.

Kontraktori pranon se i ka marré t& gjitha ha

pat e nevojshme pér té verifikuar natyrén dhe

vendin ¢ Punimeve dhe se ka inspektuar dhe
mund t€ ndikojné né kryerjen ose koston e P

pajtohet me kushtet e pérgjithshme dhe lokale qé
unéve,

13:  Kontraktori qé Kryen Punimet

Kontraktori duhet t& kryejé dhe mbarojé Punimet né pérputhje me specifikimet teknike t&
paragitura né dokumentat e tenderit.

Kontraktori nuk mban pérgjegjési pér gabimet né projekt, & dhéna, planimetri ose aspekte t&
tiera & specifikimeve teknike, t& dhéna nga Autoriteti Kontraktor, me pérjashtim t& rasteve
kur gabimi ishte aq i dukshém sa kontraktori dubet ta kishte véue re dhe ta kishte reklamuar
k&€ te Autoriteti Kontraktor.

Nése
kéto

Kodet dhe standartet qé do zbatohen do t& Jené (& shprehura né dokumentat e tenderit.
giaté egzekutimit t& kontratés, ka ndryshime né zbatimin e kodeve ose standarteve,
ndryshime do & zbatohen vetém pasi t€ jené aprovuar nga Autoriteti Kontraktor.

14: Ekzekutimi i Punimeve

K011t1'ali_g_;91g{llet t& fillojé zbatimin e kontratés menjéheré sapo ta lidhe até dhe duhet i
mbargjéPunghienda Afatit ¢ Mbarimit,
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‘Neni 15:  Ngritja e Kantierit
[5.1 Kontraktori mban pérgjegjési pér projektin e Ngritjes se Kantietit.

15.2  Kontraktori duhet t& paraqesé t€ gjitha planet pér Ngritjen ¢ Kantierit tek drejtuesi i projektit
pér shqyrtimin dhe miratimin e tij.

Neni 16:  Sigurimi Teknik dhe Mjedisor
6.1 Kontraktori do t& mbajé pérgjegjési pér siguriné e t& gjitha aktiviteteve né kantier.

16.2 Kontratori do té& sigurojé kantierin né ményré ¢ tillg Q€ 1€ minimizoj¢ démtimet ¢ mjedisit.
Pér shembull, ai duhet t& kursejé energjing, ujin dhe burime & tjera, t& reduktojé humbjen dhe
(€ minimizojé pérdorimin e substancave varféruese té ozonit, ¢litimin e gazrave, Léndét e
pérbéra organike te rezikshme dhe substanca (& (jera, qé démtojné shéndetin dhe mjedisin,

Neni 17:  Zbulimet

I7.1 Cdo gjé me interes historik ose me vleré t& konsiderueshme e zbuluar papritur né kantier do t&
deklarohen per te vepruar konform legjislacionit ne fuqi. Kontraktori duhet t& njoftojé
drejtuesin e projektit pér ndonjé zbulim t& tillé dhe t& ndjeké udhezimet e drejtuesit &
projektit pér procedurén e administrimit (& objekteve.

Neni 18: Disponimi i Kantierit

I8.1 Autoriteti Kontraktor duhet t'i japi t€ drejtén e disponimit t& kantierit kontraktorit né datén e
hytjes t& shprehur né dokumentat e tenderit. Nésc disponimi i ndonj& pjese t& kantierit nuk
Jepet brenda datés sé hyrjes pér kantierin ose asaj pjese (& kantierit si¢ parashikohet né
dokumentat e tenderit, do t& konsiderohet se Autoriteti Kontraktor ka vonuar fillimin e
zbatimit t& kontratés, dhe kontraktorit i lind e drejta 1€ kérkoje amendimin e kontratés né
lidhje me shtyrjen e Afatit t¢ Mbarimit. Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori do t& mbajné
procesverbal pér datén e hyrjes.

Neni: 19: Raportimi i Grafikut té Zbatimit

19.1 Menjéheré pas lidhjes s& kontratés, kontraktori duhet t’i parages€ drejtuesit t¢ projektit nje
program plani gé tregon metodat e pérgjithshme, rregullimet, porosité, afatet dhe rrugét
kritike pér aktivitetet e Punimeve .

19.2 N& intervale t& skeduara rregullisht si¢ éshté aprovuar nga drejtuesi i projektit, kontraktori
duhet (& pérgatisé raportime duke treguar progresin e atritur né ¢do aktivitet dhe efektet e
progresit n€ punén e mbetur, duke pérfshirg ¢do ndryshim né sekuencén ¢ aktiviteteve.

Neni 20:  Paralajmérimi né Kohé

20.1 Kontraktori duhet t& paralajmérojé drejtuesin e projektit sa mé shpejt t& jeté e mundur pér
ngjarje dhe rrethana specifike q¢ mund t€ ndodhin né (& ardhmen apo g€ mund t€ ndikojné
negatéyi_%ﬂ—-eﬁ %Rati111ill e kontratés, duke pérfshiré cilésing e punés dhe vonesén né afate.

Neni 21: @ﬁti-‘o‘lli@g@ilﬁsisﬁ




211 Kontraktori do t& jet& plotésisht pérgjegjés pér kontrollin e cilésisé dhe zbatimin e kontratés.

21.2 Sapo t& lidhé kontratén, kontraktori duhet t'i paraqges¢ drejtuesit t& projektit njé plan pér
kontrollin e cilésisé s& aktiviteteve né zbatimin e kontratés.

21.3 Drejtuesi i projektit duhet (& kontrollojé punén e kontraktorit dhe t& njoftojé kontraktorin pér
defekte q& mund t& jené gjetur.

21.4 Sa heré qé t& jepet njoftimi pér defekte, kontraktori duhet t& korrigjojé defektin brenda afatit
t& parashikuar né njoftim.
Neni 22: Defektet ¢ Pakorrigjuara

22.1 Neése kontraktori nuk e ka korrigjuar njé defekt brenda kohés sé specifikuar né njoftimin pér
defektin nga drejluesi i projektit, drejtuesi i projektit do (& llogarise koston e korrigjimit t&
defektit dhe kjo shumé do ¢ mbahet nga ¢do pagesé qé i duhet béré kontraktorit deri sa
defekti t& korrigjohet. Déshtimi pér t& korrigjuar defektin brenda njé afati t& arsyeshém
pérbén shkak pér zgjidhje kontrate pér arsye mospérmbushje né favor t& Autoriteti Kontraktor

Neni 23:  Pérgjegjésité e Autoriteti Kontraktor

23.1 Nga Afati i fillimit deri né Afatin e Realizimit (e Plote, Autoriteti Kontraktor do té jete

pérgjegjés pér:

(a} démtim personal, vdekje ose humbje apo démtim t& pasurisé pér shkak t& neglizhencés ose
ndérhyrjes, qofté edhe t& ligjshme nga Autoriteti Kontraktor apo nga ¢do person i punésuar/
kontraktuar nga Autoriteti Kontraktor, pérveg kontrakorit.

(b) démtim t& Punimeve, materialeve dhe pajisjeve deri né ate masé qe lidhet me fajin e
Autoritetit Kontraktor apo me projektin e tij.

Neni 24;: Pérgjegjésité e kontraktorit

24.1 Nga Afati i fillimit deri n& Afatin e Realizimit, kontraktori do t& jetd pérgjegjés pér démtim
personal, vdekje ose humbje apo démtim & pasurisé, dhe pasuri t& tjera dhe qé& nuk
mbulohen nga Autoriteti Kontraktor sipas Nenit 23

Neni 25:  Sigurimi

25.1 Kontraktori duhet t& sigurojé objektin, me emra t& pérbashkét € Autoritetit Kontraktor dhe
kontraktorit, nga data e hyrjes ne kantier deri n& Afatin ¢ Realizimit sé Plote, né shumat e
shprehura ng KVK pér humbje ose démtim t& Punimeve, pajisjeve, materialeve; humbje ose
démtim & kantierit osc pronave t& tjera né kantier dhe démtimet personale ose vdekjet e
paléve t& treta,

25.2 Polica e sigurimit do t& dorézohet tek drejtuesi i projektit pér aprovim brenda 30 ditéve pas
shpalljes sé fituesit t& kontratés. Ky siguracion duhel t& mbulojé kompensimin ¢ kérkuar pér
t€ kompensuar humbjen ose démin e shkaktuar. Nése kontraktori déshton (& sigurojé policén
e sigurimit, kontrata do & konsiderohet e anulluar. Megjithaté, Autoriteti Kontraktor, mund &
vendose {€ zgjasé periudhén e paraqitjes (¢ policés sé siguriniit ose t& béjé veté siguracionin
dhe t& zbresi koston e tij nga pagesa qé i jep kontraktorit.

25.3 Kushtet e siguracionit nuk mund (& ndryshohen pa aprovimin paraprak t& Autoritetit
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Neni

26.1

26.2

26.3

26.4

26.5

Neni

27.1

272

Neni

28.1

Neni

29.1

29.2

26: Testimet dhe Inspektimet

Kontraktori duhet t& bgjé t& gjitha testet dhe inspektimet ¢ kérkuara nga dispozitat ¢
kontratés. Kosto ¢ kétyre testimeve dhe inspektimeve duhet té financohet térésisht nga
kontraktori brenda ¢mimit té kontratés

Autoriteti Kontraktor me shpenzimet e tij, ka (& drejté & ndjeké testimet dhe/ose inspektimet.
Nése materialet prodhohen ose pregatiten né vende té ndryshme nga ato € kontraktorit,
kontraktori duhet & sigurojé leje pér Autoritetin Kontraktor pér té ndjekur kéto testime dhe
inspektime.

Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund ti kérkojé kontraktorit t& béjé testime ose inspektime
shtesé t& paparashikuara né kontraté por t& gjykuara té nevojshme pér (& verifikuar se Punimet
Jjan¢ konform specifikimeve dhe kushteve t& kontratés. Autoriteti Kontraktor do té mbajé
pérgjegjési pér koston e kétyre testimeve.  Gjithashtu, nése kéto teste ndalojné progresin e
punés sé kontraktorit, Autoriteti Kontraktor do té bjeré dakort t& ndryshojé grafikun.

Autoriteti Kontraktor do t& refuzojé ¢do Punim qé nuk e kalon testimin dhe/ose inspektimin
ose nuk &sht¢ konform specifikimeve teknike dhe kushteve t¢ kérkuara né zbatimin e
kontratés.

As ekzekutimi i testeve as inspektimi i Punimeve nuk do ta lirojé kontraktorin nga ¢do
garanci ose detyrim tjetér sipas kontratés.

27  Garancité

Kontraktori garanton se materialet ¢ trupézuara me Punét jané té reja, t& papérdorura dhe t&
modeleve (€ fundit dhe se trupgzojné pérmirésimet e fundit né projekt dhe materiale, me
pérjashtim kur parashikohet ndryshe né kontraté.Ne situacionet progressive si dhe ato
perfundimtare si garanci per cilesine e punimeve kontratorit do ti ndalohet 5% e vleres se
kontrates dhe do ti jepet pas 12 muajve nga date ¢ kolaudimit te objektit ( mbasi te kete
perfunduar periudha e garancise se punimeve ).

Me pérjashtim (& ndonjé parashikimi né kontraté ose nga ligji, kontraktori garanton se
materialet nuk kan¢ defekte & shkaktuara nga ndonjé veprim ose mosveprim i kontraktorit
apo t& shkaktuara nga projektimi, materialet dhe puna nén kushte normale pérdorimi, pér
kushtet q& mbizotérojné né Shqipéri.

28: Cmimi i Kontratés

Cmimet e kontraktorit pér Punét e kryera sipas kontratés nuk duhet té ndryshojné nga ¢cmimet
¢ ofruar nga kontraktori né ofertén e tij.

29: Kushtet e Pagesés

Cmimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat paraprake, duhet té paguhen si¢ specifikohet
né kontraté,

Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet mé njé dispozité tjetér né kontratés, pagesa do (&

béhet me.mon -lg,gikShqiptare. Kursi i shkémbimit t& monedhave té ndryshme do té jeté kursi
i ygﬂ e-Sh @i dse né ditén kur &shté dérguar njoftimi i kontratés dhe i pércaktuar né
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kontraté.

29.3 Me pérjashtim t& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, kontraktori ka té drejté (&
mar€ pagesa periodike gjaté progresit (& zbatimit t& projektit. Grafiku i pagesave periodike
do t& parashikohet né¢ KVK. Kur bghet nj¢ pagesé ¢ parashikuar, kontraktori duhet t&
paraqese nje deklarate me situacionin e muajit tck drejtuesi i projektit ku deklaron se plani
sipas grafikut &shté permbushur, Komunikata gjithashtu duhet (& shprehé vlerén ¢ punés sé
egzckutuar duke hequr shumén e grumbulluar t& verifikuar mé par€, si dhe shumén e pagesés
paraprake t& papaguar dhe ¢do shumé t& mbajtur né pritje t& korrigjimit t& njé defekti.

29.4 Drejtuesi i projektit duhet & kontrollojé Punimet e ekzekutuara nga kontraktori dhe duhet (&
verifikojé shumén qé duhet t’i paguhet kontraktorit, brenda 20 ditéve pune nga data qé
kontraktori paraget komunikatén e tij tek drejtuesi i projektit.

29.5 Me pérjashtim (& rasteve kur parashikohet ndryshe né kontraté, pagesa e periodike pér Punét
do t& béhet brenda 30 ditéve kalendarike nga data q& progresi i grafikut t& zbatimit @shtg
verifikuar nga drejtuesi i projektit.

29.6 Data e pagesés do & jeté dita q& fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit Kontraktor.
Neni 30: Vonesa né Bérjen e Pagesés

30.1 Shperblimi per demet e shkaktuara si rezultat i vonesés né pages€ konsiston né kamaten e
arritur nga data e fillimit te vonesés sé debitorit (Autoriteti Kontraktor), né¢ monedhén zyrtare
t& vendit ku do t& béhet pagesa. Pérgindja e kamates parashikohet me ligj. Né fund t& ¢do
viti kamatat e arrira i shtohen shumés totale, mbi té cilén éshté bere llogaritja e tyre.

30.2 Kamata ligjore paguhet pa qgene i detyruar kreditori ( kontraktori) te provoje ndonje dem.
Nése kreditori ( kontraktori) provon se ka pesuar nje dem me te madh se kamata ligjore,
debitori (Autoriteti Kontraktor ) duhet (& paguajé pjesén e mbetur té demit.

Neni31: Nryshimii Ligjeve dhe Rregulloreve

31.1 Nése pas datés s¢ nénshkrimit t¢ kontratés, ndonjé ligj, rregullore, urdhéresé, urdhér ose
proceduré me efektin e ligjit né Republikén e Shqipérisé hyn né fuqi, nxirret ose ndryshon
dhe ndikon kushtet, duke pérfshiré datén e dorézimit, ose ¢gmimin e kontratés, kushtet ose
¢mimi i kontratés do t& rregullohen né até masé sa kontraktori &shté ndikuar né pérmbushjen e
detyrimeve té tij sipas kontratés.

Neni 32: Forca Madhore

32.1 Kontraktori nuk duhet & mbajé pérgjegjési pér humbjen ¢ sigurimit te kontrates, démeve &
likuidueshme ose ndérpretjen pér mosplotésim, nése dhe deri né masén q€ vonesa né zbatim
ose ndonjé déshtim tjetér né pérmbushjen e detyrimeve t& tij sipas kontratés, vijné si pasojé ¢
ngjarjeve té Forcés Madhore.

32.2 Pér qéllimet e kétij neni “Forcé Madhore” do (& thoté njé ngjarje jashté kontrollit 1&
kontraktorit dhe e paparashikueshme. Ngjarje t¢ tilla mund (& pérfshijné, por nuk kufizohen
nga, veprimet e Autoritetit Kontraktor, qofté né kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta

ose Li@\f?j]iﬁé@?}?h zjarri, pérmbytja, térmeti, epidemité, shtréngime t& karantinés dhe embargo
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32.3

Nése ndodh ndonjé situaté e Forcés Madhore, kontraktori duhet (& njoftojé menjehere
Bler¢sin Publik. Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep udhézime té ndryshme,
kontraktori duhet t& vazhdojé t& zbatojé detyrimet e tij sipas kontratés né masén praktikisht t&
arsyeshme dhe duhet t& kérkojé (¢ gjitha mjetet e arsyeshme pér zbatimin q& nuk pengohet
nga Forca Madhore.

Neni 33: Vonesa né Zbatim dhe Zgjatja e Afatit

33.1

33.2

33.3

334

33.5

Me pérjashtim kur parashikohet ndryshe, kontraktori duhet t& filloj¢ zbatimin e kontratés
menj€heré pas nénshkrimit (& saj.

Me pérjashtim kur Autoriteti Kontraktor éshté dakort pér zgjatje & afatit t& kontrat&s, ka té
drejté¢ 1€ kérkojé démet pér vonesén né zbatim, nése kontraktori déshton né dor&zimin e
punés brenda Afatit sé Dorézimit t& Ploté té specifikuar né kontraté.

Autoriteti Kontraktor mund t& zbres¢ shumén e démeve & likuidueshme qé duhen paguar nga
shuma ¢ pagesés ndaj kontraktorit. N& rast (& tillé Autoriteti Kontraktor duhet i japi
kontraktorit njoftim me shkrim pér shumén dhe arsyen e zbritjes.

Autoriteti Kontraktor do & jeté dakort pér njé zgjatje (¢ afatit, né rastin e Forcés Madhore.

Autoriteti Kontraktor, mund (& jeté dakort pér zgjatje t& afatit edhe né rrethana & tjera né se
sht€ né interesin publik pér ta bérg kétsé. Ne rast se kontraktori ndeshet me kushte qé
pengojné zbatimin né kohé, kontraktori duhet t& njoftojé menjechere Autoritetin Kontraktor
me shkrim pér vonesén, shkakun dhe datén e propozuar t€ dorézimit ose pérfundimit.
Autoriteti Kontraktor duhet t& vlerésojé kérkesén. Nése Autoriteti Kontraktor éshté dakort me
vonesén, zgjatja do t& hyjé né fuqi me njé amendament me shkrim & kontratés t¢ nénshkruar
nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

Neni 34: Démet e Likujdueshme pér Vonesén né Mbarimin e Punimeve

34.1

Démet e likuidueshme pér vonesén né mbarimin e Punimeve do & llogariten me tarifat ¢
méposhtme ditore:

a) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 6 muaj, tarifa ditore do té jeté 4/1000
t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por jo mé
pak se 25% & vlerés sé saj.

b) Pér kontratat me periudhé zbatimi jo mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté
2/1000 t& vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total I kontratés por
Jo mé pak se 25% (& vlerés sé saj.

c¢) Pér kontratat me periudhé zbatimi mé shumé se 12 muaj, tarifa ditore do té jeté 1/1000
t€ vlerés koresponduese t& mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i kontratés por jo mé
pak se 25% & vlerés s& saj.

Neni 35:  Negociatat dhe Amendamentet

35.1

35.2

Palét nuk do t& negociojné ndryshime ose amendamente (& asnj€ kushti € kontratés qé do té
ndryshonte dukshém kushtet q& pérbéjné bazén e pérzgjedhjes s¢ kontraktorit.

Asnjé amendament ose variacion tjetér i kontratés nuk do té Jeté i vlefshém pa qéné me
shkrim, me daté, i referohet shprehimisht kontratés dhe nénshkruhet nga njé pérfagsues i
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autorizuar i kontraktorit dhe Autoriteti Kontraktor.

353 Cdo hegje dore nga t& drejtat, pushtetet ose ndregjet g&¢ mund t& béhen nga palét sipas
kontratés duhet (€ béhet me shkrim, (& keté daté dhe t& firmoset nga njé pérfagsues i
autorizuar i palts qé bén kété doréheqje dhe duhet té specifikojé & drejtén dhe masén né té
cilén ajo léshohet.

Neni 36: Ndryshimi i Porosisé

36.1 Kushtet e kontratés nuk jang subjekt rinegocimi dhe amendimi pas hyrjes né fuqi me
pérjashtim kur lejohet specifikisht dhe parashikohet né kushtet e kontratés. Cdo amendament i
kontratés duhet t& béhet me shkrim dhe firmosur nga Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori.

36.2 Ndertime shtesé¢ mund (& porositen vetém né rethana t¢ pércaktuar né LPP dhe me kusht qé
shtesa e kontratés t& mos i kalojé 20% t& gmimit origjinal té kontratés.

36.3 Autoriteti Kontraktor né ¢do kohg, mund t& porosisé kontraktorin t& béjé ndryshime brenda
qé€llimit t& pergjithshém t& kontratés né secilin nga elementét e mé poshtém:
a) Korrigjime né projektin, vizatimin ose specifikimet e Punéve
a) Korrigjime né materiale
b) Korrigjime né sasi

36.4 Pérpara se t& kérkojé njé ndryshim, Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bien dakort
pér ¢do rritje ose ulje t& ¢mimit t& kontratés dhe/ose ndryshim né grafikun e zbatimit ose
pérfundimit qé &sht¢ shkaktuar nga ndryshimi.Porosia ¢ ndryshuar duhet t& materilizojé
amendamentet e marrveshjes. Autoriteti Kontraktor nuk ka (& drejté té nxjerré pretendime pér
pajtimin me ndryshimin ¢ porositur pérveg rregullimeve té siguruara né amendamentet e
marrveshjes.

36.5 Ndryshimi i porosise nuk do te jete i vlefshem nese nuk formalizohet sipas kerkesave te Nenit
35 te ketyre kushteve te pergjithshme.

Neni 37:  Preventivi per Njesi ose ne Total

37.1 Kontrata do t& pérfshijé njé Preventiv ne Total nese eshte nje kontrate me shume totale ose
nje Preventiv per Njesi nese eshte njé kontraté me ¢gmim njesie. Nese éshté njé kontraté me
¢mim njesie, Preventivi per Njesi do t& pérmbajé volumet e zerave te ndértimit, instalimin,
testimin dhe komisionet qé béhen nga kontraktori.

37.2 Preventivi per Njesi do t& pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktori do t&
paguhet pér sasiné e realizuar me tarifén né Preventivin ne Njesi pér secilin ze punimesh.

Neni 38: Mbarimi dhe Marrja Pérsipér e Ndertimeve

38.1 Kontraktori duhet t'i kérkojé drejtuesit (& projektit i léshojé njé certifikaté pér mbarimin e
Punimeve dhe drejtuesi i projektit do ’a béjé kété sapo té vendosi se Punimet jané mbaruar
plotésisht.

38.2 Nése drejtuesi i projektit zbulon se Punimet nuk jané pérfunduar plotésisht, drejtuesi i
projektitdo *isjapi udhezime me shkrim kontraktorit q& specifikojné zerat ¢ punimeve ose
aktiviletet dé*’dlﬂj’@p pérfunduar para se 1€ léshohet certifikata.

SO\

12

A T |

LTt i A

Shoplk




38.3 Nése drejtuesi i projektit zbulon defekte né Punime, drejtuesi i projektit duhet t’i japi
kontraktorit njoftim me shkrim duke specifikuar defektet q& duhet t& korrigjohen para se té
léshohet certifikata.

Neni 39:  Ndérprerja pér Mosplotésim

39.1 Autoriteti Kontraktor mund té ndérpresé kontratén né térési ose pjesérisht nése:
a) kontraktori déshton né kryerjen e Punéve brenda periudhés sé specifikuar né kontraté ose
brenda zgjatjes sé dhéné; ose,
b) kontraktori déshton t¢ zbatojé ndonjé detyrim tjetér t& kontratés.

39.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen pér
mosplotésim dhe t’i japi kontraktorit 15 dité t& ndreqé mosplotésimin me pérjashtim kur
ndérprerja éshté béré pér veprime (& korruptuara ose té paligjshme, rast né té cilin ndé&rprerja
do té jeté e menjéhershme.

39.3 T¢ gjitha materialet, Ngritja e Kantierit dhe Punét e pérfundura do t& behen proné e Autoriteti
Kontraktor nése kontrata ndérpritet pér mosplotésim te kushteve te saj

Neni40: Ndérprerja pér Shkak té Falimentimit

40.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése kontraktori falimenton
ose b&het i paafté té paguajé.

40.2  Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi kontraktorit njoftim me shkrim pér ndérprerjen.
Nenid41: Ndérprerja pér Shkak té Interesit Publik

41.1 Autoriteti Kontraktor mund t& ndérpresé kontratén né ¢do kohé nése gjykon se ky veprim
duhet ndérmarré pér ’i shérbyer sa mé miré interesit publik.

41.2 Autoriteti Kontraktor duhet ' japi kontraktorit lajmérim me shkrim pér ndérprerjen.

41.3  Autoriteti Kontraktor duhet t& paguajé kontraktorin pér t& gjitha Punét e pranuara dhe t&
kryera pérpara ndérprerjes dhe duhet ’i paguajé kontraktorit démet e shkaktuara pér kryerjen
¢ pjesshme té Punéve. N¢ llogaritjen e shumés sé démeve, kontraktori do té kérkohet t&
ndérmarré & gjitha veprimet e nevojshme pér (& minimizuar démet.

Neni 42: Nénkontraktimi

42.1 Njé nénkontraté do (& jeté e vlefshme vetém nése &shté né formén e nj¢ marrveshjeje té
shkruar me ang t¢ s¢ cilés kontraktori i beson kryerjen ¢ njé pjese t& detyrimeve t& kontratés
s€ tij nj& pale té treté.

42.2 Kontraktori nuk duhet t& nénkontraktojé pa aprovimin paraprak me shkrim té Autoritetit
Kontraktor. Kontraktori duhet t& njoftojé Autoritetin Kontraktor pér clementet e kontratés qé
nénkontraktohet dhe dokumentacinin qé provon aftésine ¢ nén-kontraktorit. Autoriteti
Kontraktor duhet t& lajmérojé kontraktorin pér vendimin e ti), brenda 5 ditéve nga marrja e
njoftimit, duke shprehur arsyet nésc e aprovon apo jo até.

42.3 Cdo nenkontraktor duhet te kete te drejte te marre piese ne prokurimin publik sipas Ligjit mbi




Prokurimin Publik. Autoriteti mund t& parashikojé pagesa dirckte tek nénkontraktori pér
punét qé do té kryejé.

424 Kontraktori mbetet plotésisht pérgjegjés pér zbatimin ¢ kontratés pavarésisht nga sjecllja e
nenkontraktorit.

Neni 43:  Transferimi i té Drejtave

43.1 Kontraktori nuk duhet (& transferojé, térésisht ose pjesérisht, detyrimet e tij sipas kontratés
me pérjashtim kur jepet miratimi paraprak nga Autoriteti Kontraktor.

Neni 44:  Sigurimi i Kontrates

44.1 Brenda 5 ditéve nga marrja e njoftimit pér fitimin e kontratés, kontraktori duhet t’i dorézoje
Autoriteti Kontraktor sigurimin e kontrates né shumén dhe formén e pranueshme si¢
specifikohet né kontraté. Deshtimi pér t& dhene sigurimin e kontrates né formén dhe né
shumén e kérkuar brenda 30 ditéve do (& rezultojé né anullimin e kontratés dhe humbjen e
sigurimit t& Ofertés t& kontraktorit.

44.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet (i paguhet Autoriteti Kontraktor si kompensim pér ¢do
humbje (& rezultuar nga déshtimi i kontraktori né plotésimin ¢ detyrimeve t& tij sipas
kontratés.

44.3 Sigurimi i kontrates do t’i kthehet kontraktorit jo mé& voné se 30 dite pas datés s¢ marrjes né
dorézim t& punimeve. Megjithaté, pesé (S) pérqind e sigurimit te garancise se difekteve do
t€ mbahet deri né pérmbushjen ¢ kénagshme t& detyrimeve té garancisé per nje vit.

Neni 45: Baza Ligjore
45.1 Kontrata do t& rregullohet dhe interpretohet sipas ligjeve (& Republikés sé Shqipérisé.
Neni 46: Zgjidhja e Mosmarrveshjeve

46.1 Autoriteti Kontraktor dhe kontraktori duhet t& bejné ¢do pérpjekje t& zgjidhin mosmatrrveshjet
ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose né lidhje me kété marrveshje me negociata dirckie.

46.2 N& se palét déshtojné né zgjidhjen ¢ mosmarrveshjes ose konfliktit, ato i drejtohen zgjidhjes
s€ marrveshjeve sipas kontratés dhe procedurave juridike né fuqi sipas legjislacionit t&
Republikés sé Shqipérisé.

Neni 47: Pérfaqesimi i Paléve

47.1 Cdo palé duhet t& emérojé me shkrim njé person ose strukture organizative, q& do t& Jeté
pérgjegjés, né emér & palés, pér martjen ¢ komunikatave dhe pér pérfagésimin ¢ palés né
¢Eshtjet e lidhura me egzekutimin e kontratés.

47.2 Secila palé duhet t& lajmérojé palén (jetér menjéheré pér ndonjé ndryshim né emérimin e
pérfaqgsuesit t& palés. Né se njéra pal¢ déshton & lajmérojé, duhet t& marri pérsipér ¢do
humbje t& shkaktuar nga déshtimi pér (€ dhéné njoflim & mjaftueshém.

47.3 Palét mund t& emérojné persona ose struktura organizative shtes¢ pér t& pérfaqsuar palén né
veprime ose veprimtari té vecanta né (& cilin rast njoftimi me shkrim duhet dhéné dhe duhet té
pércaktojé shtrirjen e autoritetit t& pérfaqsuesit.

Neni 48: Lajmérimet

T




48.1 Cdo lajmérim i dhéné nga njéra palé (jetrés sipas kontratés duhet t& béhet me shkrim né
adresén e specifikuar né kontraté,
48.2 Njoftimi do t& keté efekt sapo té dorézohet.

Neni 49:  Llogaritja e Afateve

49.1 Té gjitha referencat ¢ ditéve do t& jené dité kalendarike me pérjashtim kur parashikohet
ndryshe,

49.2  Kjo kontrate eshte hartuar sipas dokumentave standarte te tenderit dhe Ligjit per Prokurimin
Publik.
Kjo kontrate pasi u hartua dhe u lexua ne 4 ( kater) kopje me 15 (pesembedhijete) flete, u
nenshkrua nga palet, ku nje kopje ¢ merr Kontraktori dhe tre kopje Autoriteti Kontraktor.

PER KONTRAKTORIN PER AUTORITETIN KONTRAKTOR
“SHPRESA-AL sh.p.k* KRYETARI

Administratori Zef HILA

Liish OSMANI /K/




SHPRESA - ALSH PR TIRANE

Rruga Urani Pano. pas Qendres VEVE, PALL. 11 katesh.

NIPT: K31321021N

Tel:+355 4 2271491; Fax: +355 4 2271491; e-mail: shpresaali@gmail com

l SHPRESA-AL

Shtojea 1 Tirane 17.04.2017

FORMULARI I OFERTES

Emri i Ofertuesit: Shoqéria “Shpresa-AL” sh.p.k.

Pér:  Bashkia Vau Dejés
Adresa: Qpteti Vau Dejés, Rruga Qafa e Gurit

Procedura e prokurimit: “Progeduré e Hapur” .
Pérshkrim i shkurtér i kontratés: “Rehabilitin i fusadave né Bashkiné Vau Dejés, Qendér Vau Dejés”
Publikimi; Buletini i Njoftimeve Publike daté 27.03.2017, Numér 12.

F % R

Duke iu referuar procedurés s& lartpérmendur, Ne, té nénshkruarit, deklarojmé se:

. Cmimi total i ofertés soné eshté 39,139.620.84 [tridhjeté e nénté milion ¢ njégind e tridhjeté e
nénté mijé e gjashtégind e njézet presje tetédhjeté e katérj Lek pa TVSH;

2. Cmimi total i ofertés soné &shté 46,967,545.01 [dvzet e gjashté milion e néntéqind e
giashiédhjeté e shtaté mijé e peségind e dyzet e pesé presje zero njéf Lelk me TVSH.

OBJEKTI : “Rehabilitim | fasadave né Bashkiné Vau Dejés, Qendér Vau Dejés”

Permbledhese (OFERTA)

Emertimi [ Baneses Shuma pa T.V.SH Shuma me T.V.SH
Qender Bushat 11.028.260,88 13.233.913,006
Qender Vau Dejes 28.111.359,96 33,733.631,95
Totali
k. 39.139.620,84 46.967.545,01
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Objelcti
Rikonstruksion i fasadave Qender Bushat

Preventiv i Baneses 1/1 & 1/2

/::1 anl;ll?::es Pershkrimi Mjesia Sasia Cmimi Viera

! An Prishje Hfizolim Tarace mn2 845,0 208 175.760,00
FPergatitje per mbushje me lae granit 1,2
9 e siperfageve te murit te tulles te grruer 29
- An /8P nga korozioni ku te perfshihel edhe rijeta m2 4220 4 386.974,00
e cila vihet giate mbushje
3 27131 Suvatim muri H+ 8 m m2 785 712 358.920,00
3 41404 Lyerje me boje hidroplastike vilesia e | m2 1107 330 397.413,00
4 2/200 Shirese lluster cimento m? 843 830 743.600,00
J 2198 Hidroizolim 3d kk m2 843 1353 1. 143.285,00
G 2/200 Shirese {luster cimento me fuge m2 845 880 743.600,00
7 2209 Ulluk vertikal Hamarine Ml 72 578 41.616,00
& 272112 Utk horizontal Hlamarine Ml 114 683 78.090.00
9 2/206 F.V kaseta shkarkim{ Cope 12 869 710.428,00
10 27371 Pragje merneri ballkoni m2 26 3740 97.240,00
i 355/6 Veshje me gure dekorativ xokol m2 104 4318 449.072,00
12 | 2338/c | Veshje muri me polisterol +rrjete-tsuva m2 i 2023 2.023,00
13 | 2.308/a Suvativt mur | jashtem grafiato m2 ! 881 881,00
' St leke 4.828.902,00
Fondi rezerve 5% leke 241.445,10
Shuma leke 5.070.347,10
TVSH 20% leke 1.014.069,42
Stauma totale leke 6.084.416,52
Objekti
Rikonstruksion i fasadave Qender Bushat
Preventiv i Baneses 2/1 &2/2
Nr fren Nr/analizes Pershkrimi Njesia | Sasia Cutitni Viera

Hegqje jeguila nga catia
i an ekzistuese dhe hegje ¢ m2 699,0 375 262.125,00
restelave binareve ekzistues

Mbutim catie me trjegulla

2 An/256/a X ma 690,0 1.497 1.032.930,00
nmersejeze
Shirese polisteroli nen tfegulla 5
3 2/2397A perfshi dhe rricten + ferizol w2 4900 2.215 1.528.350,00
4 212?{(, \ Tawmfrjele tefi +steva m? 5750 1.568 901.600,00
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granil 1:2 e sipesfageve te
muril te tulles te grever nga

Pergatitje per aﬁbr:sly‘e me Hae

3 An /8P korozioni ki te perfshihet edhe m2 365,0 916 334.340,00
refeta e cila viket giate
mbushje
6 /331 Swvatim vuri H+ 8 ni m2 438 724 331.592,00
7 4401 Lyerje me boje hidroplastike |, |0, 359 397.413,00
cilesiae {
8 2295 Neertim Strehe Catie + rjete |, | o 1568 133.280,00
feli +suvatim
F vendosfe pltaka betoni e
granil per mbulimin e )
? 2407 Oxhakeve perfshi edhe m2 26,4 1694 44.721,60
_ sr;varfme!
10 2137/3a Transport materialesh ne | o | o 265 14.575,00
vendin e caktuar nga Bashkia
I 2209 Ulluk vertikal lamarine Mi 78 377 45.,006,00
i2 2/2112 Ulluk horizontal Hamarine Ml {27 683 86.995,00
k3 2/206 F.V kaseta shkarkini Cope 14 869 F2.166,00
14 27371 Pragie mermeri baltkoni m2 26 3740 97.240,00
15 15578 Veshye e ure dekoratiy | > | oy 4317 448.968,00
16 2.358/¢ Veshje murl me polisterol m2 / 2022 2.022,00
trrjetetsuva
07 2.308/a Suvatimt mur { jashtem n2 / 380 880,00
grafiate
Sleana feke 5.674.203,60
Fondi rezerve 5 % feke 283.710,18
Shitma leke 5.957.913,78
TVSH 20% leke 1.191.582,76
Shuma totale leke 7.149.496,54

Objekti

Rikonstrulcsion | fasadave Bushat

Permbledhese
Shuma pa Shuma me
Emertimi I Baneses T.V.SH T.V.SH
Bauesa 1/1 dhe 1/2 5.070.347,10 6.084.416,52
Banesa 2/1 dhe 2/2 5.957.913,78 7.149.496,54
P e 11,028.260,88 | 13.233.913,06
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Objelti
Rikonstruksion i fasadave Qender Vau Dejes

Preventivi Baneses 1 + 5§

I /r:e:] anglli‘ics Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
An Prishje Hidroizolim Tarace m2 983,0 208 204.464,00
A/6P Prishje Suvatimi m2 1150,0 290 333.500,00
An Heqgje element p/f nga taraca m2 150,0 150 22.500,00
| ! 2/331 Swvatim muri H+ 8 m m2 2430 724 1.759.320,00
2 2/334 Swvatim muri H > 8 m m2 1920 880 1.689.600,00
3 2/404/1 Lyerje me boje hidromar cilesia e / m? 5450 159 1.956.550,00
I Pergatiife per mbushje me flac granil
4 1.2 e siperfaqeve te murit te tulles ie
? L grruer fgafkgr'ozabni ku te perfshihzt g i big e L
edhe rijeta e cila viket gjate mbushje
I (] 2/407 F.V pllaka parapeti parafabrikat m2 130 2671 400.650,00
7 2/334 Swvatim parapeti tarace n2 240 880 211.200,00
8 2/200 Shirese lluster cimento m2 1288 285 367.080,00
9 /198 Hidroizolim 3d kk m2 1288 1353 1.742.664,00
10 | 27200 Shtrese Huster cimento me fuge m2 1288 283 367.080,00
1 27209 Ulluk vertikal llamarine Mt 340 377 196. 180,00
12 2206 F.V kaseta shkarkimi Caope 20 869 17.380,00
13 2/401 Lyerje me boje vaji kangjella metalike m2 100 360 36.000,00
14 273/1 Pragje mermeri ballkoni+dyitare m2 160 3740 598.400,00
13 355/b Veshje me gure dekorativ xokol ma 329 4317 1.420.293,00
Shuma leke 12.815.941,00
Fondi rezeive 5% leke 640.797,05
Shuma leke 13.456.738,05
TVSH 20% leke 2.691.347,61
Shuuma torale leke 16.148.085,60

Preventiv i Banesaves Nr 6

/Nr N':/ ) Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
ren analizes
] An Prishje Hidroizolim Tarace m2 460,0 208 95.680,00
2 A/GP Prishje Suvatimi m2 535,0 290 155.150,00
3 An Hegje element p/f nga taraca m2 86,0 150 12.900,00
o 2/331 Suvatim muri H+ 8 m m2 265 724 191.860,00
6 2/334 Suvatim muri H > 8§ m m2 270 680 183.600,00
7 2/404/1 Lyerje me boje hidromat cifesia e [ m?2 1850 339 664.150,00
Pergatitje per mbushje me llac granit
§ | ange | [Feibalgesiemmitphlete | 125 916 114,500,00
grruer nga korozioni ku te perfshiher
edhe rrjeta e cila vihet giate mbushje
9 2/407 F.V pllaka parapeti parafabrikat m2 86 2671 229.706,00
AN Suvatim parapeti tarace m2 92 880 80.960,00
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2/200 Shirese Huster cimento m2 131.100,00
12 2/198 Hidroizolim 3d kk m2 460 1333 622.380,00
13 21200 Shitrese lHusier cimento me fuge m2 460 285 131. 100,00
14 2/209 Ulluk vertikal llamarine M 102 377 58.854,00
15 2/206 F.V kaseta shkarkimi Cope 6 869 5.214,00
16 24401 | Lyerje me boje vaji kangjella metalike m2 100 360 36.000,00
17 273/1 Pragje mermeri ballkoni+dritare m2 38 3740 142.120,00
18 355/b Veshje me gure dekorativ xokol m2 104 4317 448.968,00
o 7, H H .
) 2358/ lesly‘elmu'rr me polisterol m2 180 2022 363.960,00
Trrjeletsuva
20 2.308/a Suvatim mur | jashtem grafiaio me 180 L 158.400,00
Shuma leke 3.826.602,00
Fondi rezerve 3% leke 191.330,10
Shuma leke 4.017.932,i0
TVSH 20% leke 803.586,42
SHima e leke 4,821.518,52
Preventiv i Banesave 2 Kt (cope 10)
/::;‘ anfl?ies Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
l An Prishje Hidroizolim Tarace m2 1.240 208 257.920,00
2 A/6P Prishje Suvarimi m? 325 290 94.250,00
3 An Heqje element pif nga taraca m2 120 150 18.000,00
2/331 Suvatini muri H =8 m m?2 4350 724 325.800,00
2/334 Suvatim muri I > 8 m m2 - 880 -
6 | 2moey | Lyeeme bojehicromat m2 | 1470 359 527.730,00
cilesia e [
Pergatitje per mbushje me llac
granil 1;2 e siperfageve te
z murit te tulles te grruer nga 5 3os 5
L L korozioni ku te perfshihet edhe e e e 200,00
rrieta e cila vihet giate
mbuslhje
8 2/407 F.¥ piloka perapeit m2 240 2.671 641.040,00
parafabrikat
5 s o m2
9 27200 Shirese Huster cimento 1.240 285 353.400,00
ST m2
10 2/198 Hidroizolim 3d kk 1240 1.353 1.677.720,00
Shirese Huster cimento me m? "
11 2/200 fitae 1.240 285 353.400,00
M c
2 ik i
12 2/209 Ulluk vertikal llamarine 380 577 161.360,00
o Cope
L Fae A
F.V kaseta shkarkimi 40 869 34.760,00
2N iL-‘éﬁf”i‘?;{ife boje \jaji kangfella 2 160 57.600,00
SN --:.L\/{f'[\\’ netalike
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Pragfe mermeri
7 g
15 273/t baltkori+dritare+ shikalle nZ 120 3.740 448.800,00
ooy e TooTrragerr
16 | ssp | Vesheme gure dekoraiiy m2 | 295 | 4317 1.273.515,00
16 | 23580, | Veshie muri me polisierol m2 150 2022 707.700,00
+rijeletsiva
17| 23084 Suvatin wur | jashtein m? 250 880 308.000,00
grafiato
Stuana ) leke 7.538.895,00
Fondi rezerve 3% leke 376.944,75
Sturniu leke 7.915.839,75
FVSH 20% feke 1.583.167.93
Shuma totale 9.499.007,70

Objelcti
Rilkonstruksion i fasadave

Preventiv i Baneses 7

/:‘.:t anif:‘ll;;es Pershkrimi Njesia Sasia Cmimi Viera
| 2331 Suvatint muri H + 8 in m2 205 724 148.420,00
2 2/334 Swvatim muri H> 8 w m2 270 880 237.600,00
3| 20441 Lyerje me baje hidromat cilesic e | m2 1433 339 521.627,00
4 AN/BY Mbushje me llac m2 63 916 39.340,00
3 AN Prishje suvatimi m2 333 208 111.280,00
6 24407 F.V pllaka parapeti parafabrikat mn? 36 2.671 229. 706,00
7 27334 Suvatim parapeti tarace m2 92 880 80. 960,00
8 21200 Shirese Huster cimento n2 902 285 257.070,00
9 2198 Hidroizolim 3d kk m2 541 1353  731.973,00
1o /209 Uttuk vertikal Hamarine e 102 377 38.834,00
/1 2206 F.V kaseta shkarkimi Cope 6 869 3.214,00
12 2401 Lyerje me boje vaji kangjella metalike m2 55 360 19.800,00
13 273/1 Pragje mermeri ballkoni m2 38 3.740 142, 120,00
14 355/b Veshje me gure dekorativ xoko! 2 8 4317 34.536,00
15 0 2358/ Veshje muri me polisterol +rrjete+suva m? ! 2022 2.022,00
16 | 2.308/a Suvatim mur I jashtem grafiato m2 ! 8§80 880.00

B Shuma leke 2.641.602,00
Fondi rexerve 3% leke 79.248.06

Shemn leke 2.710.850,06

TVSH 2% {eke $44.170,01

1na f‘omie leke 3.265.020,07




Emertimi i Baneses

Shuma pa
T.V.SH

Shuma me
T.V.SH

Banesa 1+ 5

13.456.738,05

16.148.085,66

Banesa Nr 6

4.017.932,10

4.821.518,52

Banesa 2 Kateshe

7.915.839,75

9.499.007,70

Banesa 7

2.720.850,06

3.265.020,07

Totali

28.111.359,96

33.733.631,95

s e
Objekti
Rikonstruksion i fasadave Vau Dejes
Permbledhese

Nénshkrimi i ofertuesit :

Per “Shpresa — Al “ sh.p.k




